
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS 
MINAS GERAIS – BRASIL 

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58 
Bairro Centro 
CEP 36.855-000 
Eugenópolis – MG   

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

O Prefeito Municipal de Eugenópolis, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, e conforme o que 
consta do Processo nº 057/2019, Edital nº 031/2019, HOMOLOGAR o resultado e todo procedimento 
licitatório do Pregão Presencial nº 028/2019, tipo menor preço/item, para aquisição de materiais para 
construção do muro da escola (padrão 06 salas - FNDE), do Município de Eugenópolis, conforme 
especificações constantes do termo de referência, Anexo I, do Edital nº 031/2019 e ata da sessão 
pública de abertura, credenciamento, classificação, julgamento das propostas e documentações e 
adjudicação realizada na data de 12/11/2019, sendo adjudicado o objeto a empresa SCALLA MATERIAIS 
DE CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.362.103/0001-40, pelo valor total de R$ 33.033,25 
(trinta e três mil e trinta e três reais e vinte e cinco centavos), conforme tabela abaixo: 
 
 
 Fornecedor 1788 - SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA 
                               
 Item  Descrição           Marca/Especificação   Unidade  Quantidade Vlr Unitário Vlr. Total 

 12  LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150 TATU UNID 20,00 2,000 40,00 

                                1  ACO CA-50, 8,0 MM, VERGALHAO VARA DE 12 METROS GERDAU VR 85,00 24,300 2.065,50 

 2  ACO CA-60, 5,0 MM, VERGALHAO VARA 12 METROS GERDAU VR 35,00 9,250 323,75 

 3  ARAME RECOZIDO 18 BWG, 1,25 MM (0,01 KG/M) BELGO KG 30,00 11,000 330,00 

 4  AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR 
(RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE) 

PM T 10,00 69,900 699,00 

                  
 5  AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR 

(RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE) 
PM T 110,00 69,900 7.689,00 

                  
 6  BLOCO VEDACAO CONCRETO 9 X 19 X 39 CM (CLASSE 

C - NBR 6136) 
JN UNID 5.000,00 1,350 6.750,00 

 7  CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS SACO COM 
20KG 

PLASTMASSA SACO 360,00 6,100 2.196,00 

 8  CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 SACO COM 
50KG 

MAUA SACO 330,00 19,000 6.270,00 

 9  ELETRODO REVESTIDO AWS - E-6010, DIAMETRO 
IGUAL A 4,00 MM 

FOX KG 3,00 23,000 69,00 

 10  ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM 
ENTRADA LATERAL, EM PLASTICO, PARA VERGALHAO 
*4,2 A 12,5* MM, COBRIMENTO 20 MM 

LIDER UNID 1.000,00 0,650 650,00 

                  

 11  FORMA DE MADEIRA PINUS - 2,50X30CM OESTE PINUS M2 60,00 21,500 1.290,00 

 13  PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO 
PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE 

PSG T 30,00 94,000 2.820,00 

 14  PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11) GERDAU KG 12,00 10,000 120,00 

 15  PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11) GERDAU KG 8,00 10,000 80,00 

 16  SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUARRAS - 5 
LITROS 

TEMPO LT 1,00 54,000 54,00 

 18  TINTA ACRILICA PREMIUM COR BRANCO FOSCO - 18 
LITROS 

ARGALIT LT 8,00 174,000 1.392,00 

 19  TINTA PROTETORA SUPERFICIE METALICA ALUMINIO - 
3,6 LITROS 

ARGALIT LT 3,00 65,000 195,00 

                                                        Total do Fornecedor: 33.033,25 

                               Eugenópolis, 21 de novembro de 2019. 

 

 

Vasco Navarro Rodrigues Caldas 
PREFEITO MUNICIPAL 


